
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «29» мая 2024 года № 1364/74-24-6 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении Отчета 
об использовании бюджетных 
ассигнований муниципального 
дорожного фонда городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» за 2023 год 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», статьей 4 Порядка 
формирования и использования муниципального дорожного фонда городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-13-4, Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск» за 2023 год  
в сумме 3 974 908,4 тыс. рублей (прилагается). 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.08.2024 
внести изменения в Порядок формирования Плана дорожных работ на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска от 23.10.2015 № 2884-па, в части включения 
объектов, являющихся технологической частью автомобильных дорог, на которых 
производятся ремонтные работы, а так же прочих видов работ по ремонту. 

3. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска. 
4. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


